ПРОТОКОЛ № 2
 спільного виїзного засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                 27 жовтня 2021 року

                                                                                (ДНЗ № 11, гімназія № 20)





  

 10.00 год
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

5. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
1. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Проценко Зінаїда Валеріївна – голова комісії
2. Кочуров Ілля Михайлович – секретар комісії 
3. Гориславець Лариса Олексіївна – член комісії  

4. Погужельська Наталія Іванівна – член комісії

Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Мусієнко Катерина Сергіївна -  заступник голови комісії 

2. Кармазін Дмитро Віталійович  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
2. Усанова О.П. – заступник міського голови
3. Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                               енергосервісна компанія»
4.Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                   м. Кременчуці

 5. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 

 6. Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                                 капітального будівництва» 
7. Потапов А.Л. – начальник відділу енергоменеджменту та енергетики
Присутні депутати:

1. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради

2. Роженко О.А. – депутат міської ради

3. Представники засобів масової інформації
4. Представник батьківського комітету ДНЗ № 25
5. Представники громадськості 
Порядок денний:

1. Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий:  Плескун О.В. – голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
(Засідання відбулося на території дитячого навчального закладу № 11)

Плескун О.В. – голова комісії

Звернувся до технічного директора  комунального підприємства «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» (далі -  КП «КМЕК»)  Діденка А.П. з проханням надати детальну інформацію щодо технічного стану об’єкту – дитячого навчального закладу № 11, термінів виконання робіт відповідно до договору та інформацію щодо технічного виконання робіт.
Діденко А.П. – технічний директор КП «КМЕК» 

Наголосив, що наразі він не готовий надати запитувану інформацію, а може надати виключно коротку інформацію щодо технічних завдань по 
ДНЗ № 11.
Плескун О.В. – голова комісії

Висловив свою точку зору щодо «саботажу» з боку керівництва 
КП «КМЕК» та неотримання детальної інформації для проведення належної перевірки стану об’єкту.

Запропонував оглянути фасад будівлі ДНЗ № 11.

Представник батьківського комітету ДНЗ № 25 (не представився)

Поставив ряд запитань щодо  можливості проведення ремонтних робіт з утеплення фасадів у ДНЗ № 11 під час перебування дітей у закладі.
Плескун О.В. – голова комісії

Запитав у начальника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» Воловика М.Л. щодо можливості проведення ремонтних робіт з утеплення фасадів у ДНЗ № 11 під час перебування дітей у закладі в частині технічної безпеки. 

Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                              капітального будівництва»

Зазначив, що існує будівельний проєкт, відповідно до якого затверджено вимоги щодо технічної безпеки.

Зауважив, що дійсно, зазначені роботи мають потенційну небезпеку, тому потрібно вживати певних заходів технічної безпеки.
Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зазначив, що відповідно до затвердженого графіку робіт, виконання робіт І рівня повинно було закінчитись у термін до – 30.07.2021 року. Зауважив, що наразі роботи виконані не в повному обсязі. Підкреслив, що станом на сьогоднішній день, відповідно до проєкту роботи були виконані на 70 %.

Роженко О.А. – депутат міської ради


Поставив  ряд запитань щодо проєктної вартості робіт.

Діденко А.П. – технічний директор КП «КМЕК» 

Зауважив, що проєктна вартість робіт відрізняється від договору у півтора рази.
Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зазначив, що у ДНЗ № 11 були виконанні роботи по заміні вікон,  та утепленню фасадів. Підкреслив, що встановлення   індивідуального теплового пункту (далі – ІТП) та утеплення покрівлі в цьому закладі планується у 2022 році
Роженко О.А. – депутат міської ради


Висловився щодо облаштування внутрішніх укосів вікон. Зауважив, що, на його точку зору, жодного укосу облаштовано правильно не було. 

Запитав, чи є підписані акти виконаних робіт по ДНЗ № 11.

Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зазначив, про відсутність  актів виконаних робіт.
Діденко А.П. – технічний директор КП «КМЕК» 

Наголосив, що акти виконаних робіт складаються після повного виконання обсягу всіх робіт. 
Плескун О.В. – голова комісії


Запитав у начальника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» Воловика М.Л., чи є якісь зауваження щодо вже виконаних робіт.
Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                              капітального будівництва»

Наголосив, що є певний ряд зауважень, а саме:

· встановлення оптимальної висоти цоколя;
· облаштування внутрішніх укосів;

· неналежне зовнішнє утеплення фасадів;

· облаштування підтримуючих конструкцій.
Зазначив, що усі зауваження були викладені та надані підрядній організації в письмовому вигляду. 
Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зауважив, що після отримання зауважень з боку технічного нагляду за виконанням робіт, підрядна організація усуває усі заявлені недоліки.
(Після огляду ДНЗ № 11 головою комісії Плескуном О.В. було запропоновано оглянути виконанні роботи гімназії № 20. Присутні підтримали пропозицію голови комісії).
(Засідання  продовжилось на території гімназії № 20).
Діденко А.П. – технічний директор КП «КМЕК» 

Зазначив, що наразі теплові мережі гімназії № 20 ще не утеплені. Встановлення ІТП було виконано в повному обсязі. Зауважив, що відповідно до І рівня робіт, у гімназії № 20 було замінено  всі вікна першого поверху та частково теплоізольовано їх на другому поверсі, виконані роботи по облаштуванню дверей.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Зазначив, що фактично укоси зроблено не було. Висловив свою точку зору щодо виконаних робіт в частині заміни вікон.

Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                              капітального будівництва»

Зауважив, що відповідно до проєкту, не було передбачено облаштування зовнішніх укосів.
Плескун О.В. – голова комісії

Запропонував оглянути новий облаштований індивідуальний тепловий пункт  (підвальне приміщення гімназії № 20).

Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Наголосив, що особливістю нового індивідуального теплового пункту є спарений насос європейського зразку. Відповів на поставлені запитання.

Зауважив, що взагалі, відповідно до проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» повинно бути встановлено 14 індивідуальних теплових пунктів. Наразі встановлено – 9.
Плескун О.В. – голова комісії

Звернувся до технічного директора КП «КМЕК» Діденка А.П. щодо неналежного виконання рекомендацій постійних депутатських комісій, що були надані на передньому спільному засіданні.

Запитав, чому не було надано копію контракту та додатків до нього, укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК».
Діденко А.П. – технічний директор КП «КМЕК» 

Зазначив, що КП «КМЕК» було направлено лист на адресу ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» щодо надання копії контракту та додатків до нього, так як відповідно до контракту, підрядна організація повинна надати згоду на розголошення контракту третім особам.


Наголосив, що відповідно до отриманого листа представництво підрядної організації повідомило про свою незгоду на передачу конфіденційної інформації третій стороні, оскільки розголошення такої інформації може призвести до негативних наслідків реалізації проєкту. 
Плескун О.В. – голова комісії


 Зауважив, що загальний обсяг фінансування проєкту складає 10 млн €, з яких 7, 5 млн €,  – є коштами ЄБРР, 1,5 млн €,  – грантових коштів, 1 млн €,  – кошти міської ради.

Зазначив, що у 2017 році Кременчуцькою міською радою було прийнято рішення щодо отримання кредитних коштів для реалізації проєкту. 
Наголосив, що після цього було утворено КП «КМЕК» для подальшого механізму реалізації проєкту. 
Підкреслив, що відповідно до законодавства, Кременчуцька міська рада утворює відповідні комунальні підприємства. Зазначив, що депутати міської ради є представниками мешканців територіальної громади і саме вони прийняли відповідне рішення про утворення КП «КМЕК», а тому депутати міської ради бути третіми особами не можуть.  Зауважив, що депутати мають право контролювати реалізацію коштів відповідно до проєкту. Наголосив на праві отримання копії контракту з додатками до нього, укладеного між 
ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК».

Висловив  ряд рекомендацій:
· міському голові Малецькому В.О.:

· притягнути до дисциплінарної відповідальності директора КП «КМЕК»

Качана В.В. у зв’язку з невиконанням покладених на нього обов’язків та усунути його від роботи на період проведення перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти;
· звернутись до Кременчуцького відділу поліції  з заявою  щодо

притягненнядиректора КП «КМЕК» Качана В.В. до кримінальної відповідальності за перешкоджання діяльності депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;
· звернутись до ЄБРР (головний офіс та представництво в Україні) із

проханням  провести перевірку грубих порушень діючого контракту щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» в частині тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти;
   -      юридичному департаменту підготувати проєкт рішення міської ради щодо припинення дії контракту  укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК» у зв’язку з невиконанням умов.
-
директору КП «КМЕК» Качану В.В. (повторно) підготувати та надати інформацію у табличній формі в розрізі об’єкт, перелік видів та обсяг робіт, вартість виконання, строк виконання (І та ІІ рівні), кінцевий термін виконання.

Інформацію надати в термін - до  02.11.2021 року.
(пропозиції були підтримані членами комісії)

Плескун О.В. – голова комісії


Запропонував провести наступне спільне засідання постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації 03.11.2021 о 10.00  у малому залі № 1.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради


Висловилась щодо оприлюднення контракту з додатками до нього, укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК». Зазначила, що на її точку зору контракт не є конфіденційною інформацією.

Зазначила, що наразі в засобах масової інформації анонсується питання щодо відправлення працівників дошкільних навчальних закладів у відпустку за власний рахунок.

Попросила директора Департаменту освіти Москалика Г.Ф. надати роз’яснення.

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

Зазначив, що наразі є недостатнє фінансування на виплату заробітної плати працівникам дошкільних навчальних закладів освіти.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозиції:


- Департаменту освіти надати розгорнуту інформацію щодо стану фінансування на виплату заробітної плати працівникам дошкільних навчальних закладів освіти;

- Департаменту фінансів надати інформацію  (пропозиції) щодо можливих шляхів (перерозподіл коштів) вирішення питання забезпечення заробітною платою працівників дошкільних навчальних закладів освіти.


Інформацію надати в термін до – 02.11.2021 року. 

(Депутати продовжили огляд навчальних закладів, зокрема ДНЗ № 18). 
Голова комісії






Олександр ПЛЕСКУН

Голова комісії






Зінаїда ПРОЦЕНКО 

